
DATOVÝ LIST

cementovláknitá deska  

w
w
w
.k
o
p
o
s.
cz

1
-1
4
/0
7
/2
0
2
5

číslo položky
tloušťka 

(mm)

délka  

(m)

šířka 

(mm)
t

DCEV 6x200_PO 6 1250 195 t

DCEV 6x300_PO 6 1250 295 t

DCEV 6x400_PO 6 1250 395 t

DCEV 8x200_PO 8 1250 195 t

DCEV 8x300_PO 8 1250 295 t

DCEV 8x400_PO 8 1250 395 t

DCEV 10x200_PO 10 1250 195 t

DCEV 10x300_PO 10 1250 295 t

DCEV 10x400_PO 10 1250 395 t

popis výrobku: Cementovláknité desky DCEV slouží jako výplň kabelových lávek.

  Jsou určené pro bezpečné uložení kabelů vysokého i nízkého napětí v průmyslu, 
elektrárnách, městských kolektorech nebo zázemí metra – a to i v nechráněných 
venkovních nebo podzemních vlhkých prostorách. Slouží jako bezpečnostní prvek pro 
eliminaci škod v případě zkratu kabeláže vysokého napětí, při explozi i šíření ohně a 
tepla do okolí. Tloušťku desek určuje typ kabelů a mezery mezi jednotlivými 
podporami nosné konstrukce lávky.

  Desky jsou zcela vhodné i pro použití v exteriéru, odolávají nejen vodě (odolávají 
dlouhodobé vlhkosti, nebobtnají a při vyplavení není třeba jejich výměna) a mrazu, ale 
i ostatním zásahům počasí.

  Materiál desek přirozeně odolává plísním, škůdcům i jiným biotickým činitelům, povrch 
desek lze navíc ošetřit protiplísňovým a impregnačním nátěrem Bausto GSCHRW.

  Cementovláknité desky prošly všemi elektrickými zkouškami pro splnění normy ČSN 
332000-5-52 ed. 2. Jsou proto vhodné pro uložení kabelů nízkého i vysokého napětí.

třída reakce na oheň: A1

prodejní množství: á 1 ks

klasifikace : t  ČSN 73 0895 P 90-R
  DIN 4102-12 E 90

  STN 92 0205 PS 90

  Klasifikace je závislá na konkrétním provedení kabelové trasy detailně uvedené v 
katalogu Systémy se zachováním funkčnosti při požáru.

skladování: Cementovláknité desky CEMVIN jsou standardně baleny a dodávány na dřevěných 
roštech či paletách a jsou vždy překryté fólií, která je určena na ochranu desek vůči 
prachu a nečistotám a staženy páskou. Paletový lístek, dodávaný s každou zabalenou 
paletou, obsahuje piktogramy s návodem na správné skladování.

 Palety s deskami je nutné skladovat v krytých a suchých prostorách, nejlépe zakryté 
nepromokavou plachtou (popř. jinak chráněné proti vodě), přičemž je žádoucí zajistit 
přirozené větrání desek. V případě nedodržení správných postupů skladování se na 
deskách mohou objevit výkvěty. 

 Desky CEMVIN by vždy měly být skladovány na rovném povrchu. Pokud budou desky 
po rozbalení z fólie skladovány na přímém slunci, může dojít k jejich popraskání.

 Maximální počet palet, které mohou být uloženy na sobě, je 3 ks. Při manipulaci s 
deskami po jednotlivých kusech je potřeba je nosit ve svislé poloze, viz obrázek níže.


